
 

    SỞ Y TẾ QUẢNG NINH 

BỆNH VIỆN LÃO KHOA – PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 

 

Số: 520/ QĐ-BVLKPHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hạ Long, ngày 06 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn, cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN LÃO KHOA-PHỤC HỒI CHỨC NĂNG 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều Luật phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 4466/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc tổ chức lại Bệnh viện Lão khoa và Bệnh viện Phục hồi chức năng thành 

Bệnh viện Lão khoa - Phục hồi chức năng Quảng Ninh trực thuộc Sở Y tế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, 

cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng (sau đây gọi tắt là BCH PCTT 

và TKCNCH) gồm các thành viên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ 

Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng có nhiệm vụ:  

- Chỉ đạo các khoa phòng trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện công tác y 

tế trong phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ theo Quy chế tổ chức 

và hoạt động của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn cứu hộ 

Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng ban hành kèm theo theo Quyết định này; 

- Giao Phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến là bộ phận thường trực của 

BCH PCTT và TKCNCH Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số       

52/QĐ-BVLKPHCN ngày 24/02/2022 của Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức 

năng. Các ông, bà: Lãnh đạo Bệnh viện, lãnh đạo các khoa phòng trực thuộc và 

thành viên tại Điều 1 căn cứ quyết định thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- GĐ, các PGĐ BV; 

- Các khoa phòng trực thuộc; 

- Lưu: VT, KHTH-CĐT. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Phạm Quang Dũng 



 

 

2 

 

DANH SÁCH 

Thành viên Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn, cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng 

( Kèm theo Quyết định số 520/QĐ-BVLKPHCN ngày 06/9/2024 của Bệnh viện 

Lão khoa-Phục hồi chức năng) 
 

1. Trưởng Ban:  

- Ông Phạm Quang Dũng - Giám đốc Bệnh viện. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Bà Trình Thị Vân Anh - Phó Giám đốc Bệnh viện - Phó ban Thường trực;  

- Bà Lê Thu Huyền- Phó Giám đốc Bệnh viện - Phó ban. 

3. Thành viên: 

- Ông Vũ Huy Quang - Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến (Bộ 

phận thường trực của BCH PCTT và TKCNCH tại Phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ 

đạo tuyến). 

- Bà Vũ Minh Thùy - Trưởng phòng Tổ chức hành chính; 

- Ông Nguyễn Việt Tùng - Trưởng phòng Tài chính - Kế toán; 

- Bà Nguyễn Thị Anh Thư - Phó trưởng phòng Điều dưỡng; 

- Bà Mai Huyền Trang - Phó trưởng khoa Dược-VT, TBYT; 

- Ông Nguyễn Văn Tinh - Phụ trách phòng Quản lý chất lượng-Công nghệ thông tin; 

 - Ông Trương Văn Phi - Phó trưởng khoa Khám bệnh cấp cứu; 

 - Bà Lê Thị Hương Thu - Phó trưởng khoa Nội tổng hợp; 

 - Bà Đinh Thị Xuyền - Phó trưởng khoa Thần kinh-Cơ xương khớp; 

 - Ông Nguyễn Ngọc Hưng - Phó trưởng khoa Liên chuyên khoa hệ Ngoại; 

 - Bà Đỗ Thị Thu Hà - Phó trưởng khoa Vật lý trị liệu; 

 - Ông Ngô Bá Toàn - Phó trưởng khoa Y học cổ truyền; 

 - Bà Lê Thu Hiên - Phó trưởng khoa Hoạt động trị liệu; 

 - Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Phụ trách khoa Tâm lý trị liệu; 

 - Ông Nguyễn Chí Tuyến - Phó trưởng khoa Xét nghiệm; 

 - Ông Phạm Đình Lịch - Phụ trách khoa Chẩn đoán hình ảnh-Thăm dò chức năng; 

 - Bà Vũ Thị Bích Thủy - Phó trưởng khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn; 

 - Bà Trần Thị Hòa - Phụ trách khoa Dinh dưỡng 

 - Ông Bùi Việt Hà – Bí thư chi đoàn thanh niên 

4. Tổ Thư ký: 

- Cán bộ phụ trách công tác phòng chống dịch Phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến; 

- Cán bộ phụ trách Công nghệ thông tin phòng QLCL-CNTT. 
  



 

 

3 

 

QUY CHẾ 

Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai 

- Tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy chế này quy định về nhiệm vụ, chế độ làm việc, mối quan hệ phối hợp 

công tác của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn cứu hộ Bệnh 

viện Lão khoa-Phục hồi chức năng (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy). 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

Quy chế này áp dụng cho các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai 

- Tìm kiếm cứu nạn cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng do Giám đốc 

Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng quyết định. 

Điều 3. Nguyên tắc hoạt động 

Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, đảm bảo nguyên tắc tập trung 

dân chủ, phát huy trí tuệ tập thể, đề cao quyền hạn và trách nhiệm của các thành 

viên Ban Chỉ huy, tuân thủ các quy định của Quy chế này. 

Giải quyết công việc đúng phạm vi thẩm quyền và trách nhiệm được phân 

công, đúng trình tự, thủ tục, bảo đảm kịp thời và hiệu quả. 

Bảo đảm yêu cầu phối hợp công tác, trao đổi thông tin trong giải quyết công 

việc theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn quy định. 

 

Chương II 

NHIỆM VỤ VÀ CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC 

 

Điều 4. Nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy  

1. Trưởng ban 

- Lãnh đạo, Chỉ đạo, điều hành chung hoạt động của Ban Chỉ huy Phòng, chống 

thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng;  

- Căn cứ vào diễn biến, phạm vi và mức độ ảnh hưởng của từng loại thiên 

tai, thảm họa, Trưởng ban quyết định triển khai các hoạt động, phương án ứng 

phó cụ thể;  

- Chỉ đạo, đôn đốc các khoa phòng trực thuộc và các thành viên của Ban 

chỉ huy phối hợp, hiệp đồng triển khai các giải pháp ứng phó, khắc phục hậu quả 

do thiên tai, thảm họa gây ra. 

- Bố trí ngân sách Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng và duyệt chi 

cho công tác phòng, chống thiên tai; tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ. 



 

 

4 

 

- Chủ trì hoặc ủy quyền cho Phó Trưởng ban điều hành các cuộc họp của 

Ban Chỉ huy. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực 

- Thay mặt Trưởng ban điều hành, xử lý công việc của Ban Chỉ huy khi 

Trưởng ban đi vắng hoặc được Trưởng ban ủy quyền; 

- Giúp Trưởng ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai; tìm 

kiếm cứu nạn, cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng; giám sát, kiểm 

tra tình hình tiển khai thực hiện các kế hoạch; 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo đảm bảo duy trì, giữ vững hoạt động chuyên 

môn về y tế trong công tác kiểm soát dịch bệnh, đảm bảo an toàn vệ sinh thực 

phẩm, môi trường trên địa bàn trước, trong và sau các vụ thiên tai, thảm họa. 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo: Đảm bảo đủ thuốc, vật tư y tế, hóa chất đáp ứng 

nhu cầu khám, chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh, khắc phục thiệt hại do thiên 

tai, thảm họa gây ra; đảm bảo an toàn, an ninh thông tin cho hệ thống công nghệ 

thông tin y tế; Thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội trong phòng, chống thiên tai. 

- Chỉ đạo công tác kiểm tra, sơ kết, tổng kết, báo cáo, khen thưởng về phòng, 

chống thiên tai; tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ Bệnh viện Lão khoa-Phục hồi chức năng. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

2. Phó Trưởng ban  

- Giúp Trưởng ban điều phối hoạt động phối hợp giữa các khoa phòng trực 

thuộc trong triển khai hoạt động ứng phó, giải quyết, khắc phục hậu quả do thiên 

tai, thảm họa gây ra. 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo đảm bảo duy trì, giữ vững hoạt động chuyên 

môn về y tế trong công tác khám, chữa bệnh tại các khoa phòng trực thuộc trước, 

trong và sau các vụ thiên tai, thảm họa; chỉ đạo đảm bảo trang thiết bị, phương 

tiện đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh, thu dung, tiếp nhận và cấp cứu kịp thời 

cho các nạn nhân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, thảm họa. 

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo đảm bảo y tế trong ứng phó và khắc phục hậu 

quả do thiên tai, thảm họa gây ra tại các khoa phòng trực thuộc được Giám đốc 

Bệnh viện phân công phụ trách. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3. Các Thành viên 

3.1. Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến (Bộ phận thường 

trực của BCH PCTT và TKCNCH tại Phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến) 

- Tham mưu giúp Trưởng ban và các Phó Trưởng ban điều phối hoạt động 

hiệp đồng, phối hợp giữa các khoa phòng trực thuộc trong triển khai hoạt động 

ứng phó, giải quyết, khắc phục hậu quả do thiên tai, thảm họa gây ra. 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ huy và khoa phòng liên quan 



 

 

5 

 

tham mưu đảm bảo hoạt động chuyên môn về y tế, kiểm soát dịch bệnh, đảm bảo 

an toàn vệ sinh thực phẩm, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trên địa bàn trước, 

trong và sau các vụ thiên tai, thảm họa; tham mưu đáp ứng nhu cầu khám, chữa 

bệnh, vận chuyển, thu dung, tiếp nhận và cấp cứu kịp thời cho các nạn nhân bị 

ảnh hưởng bởi thiên tai, thảm họa. 

- Phối hợp với các thành viên Ban chỉ huy đề xuất các giải pháp khắc phục 

thiệt hại, hậu quả do thiên tai, thảm họa gây ra đối với môi trường, cơ sở hạ tầng 

y tế, tài sản, tính mạng con người tại đơn vị, ... để đảm bảo sớm khôi phục hoạt 

động chuyên môn của đơn vị bị ảnh hưởng sau thiên tai, thảm họa. 

- Chủ trì theo dõi, tham mưu xây dựng, triển khai kế hoạch, văn bản chỉ 

đạo, tổng hợp báo cáo tình hình triển khai công tác phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn, cứu hộ của Bệnh viện. 

- Tham mưu công tác khen thường về phòng, chống thiên tai; tìm kiếm cứu 

nạn, cứu hộ Bệnh viện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.2. Trưởng phòng Tổ chức hành chính 

- Tham mưu, đề xuất đảm bảo phương tiện, điều kiện cơ sở hạ tầng, trang 

phục bảo hộ, hậu cần đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ huy phòng, 

chống thiên tai và tìm kiêm cứu nạn, cứu hộ nói chung, các thành viên Ban chỉ 

huy nói riêng. 

- Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng đối với các 

đơn vị trong công tác phòng phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ; 

phối hợp với Phòng Nghiệp vụ Y triển khai công tác thi đua, khen thưởng cho các 

tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác phòng ngừa, khắc phục hậu quả và 

thiệt hại do thiên tai, thảm họa gây ra. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.3. Trưởng phòng Tài chính-Kế toán 

- Tham mưu, đề xuất kinh phí đảm bảo cho công tác phòng, chống, khắc 

phục hậu quả do thiên tai, thảm họa gây ra của Bệnh viện. 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ huy và đơn vị liên quan rà 

soát, tham mưu đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, phương tiện, trang thiết 

bị cho các cơ sở y tế để đáp ứng yêu cầu phòng chống, giảm nhẹ và khắc phục 

thiệt hại do thiên tai, thảm họa gây ra.  

- Theo dõi, báo cáo số liệu liên quan đến việc quản lý, sử dụng trang thiết 

bị, phương tiện phòng chống thiên tai, dịch bệnh tại các khoa phòng trực thuộc. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.4. Phó trưởng khoa Dược-VT, TBYT 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ huy và đơn vị liên quan tham 

mưu xây dựng danh mục, đồng thời rà soát, bổ sung và có phương án sẵn sàng 



 

 

6 

 

cấp phát kịp thời cơ số thuốc, hóa chất, vật tư y tế cho các khoa phòng trực thuộc 

để phục vụ cho công tác phòng chống thảm họa, tìm kiếm cứu nạn. 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, rà soát công tác bảo quản, cấp phát, sử dụng 

thuốc, hóa chất, vật tư tiêu hao dành cho phòng chống thiên tai, thảm họa tại các 

đơn vị đảm bảo hợp lý, đúng quy định; đề xuất đảm bảo đủ về cơ số và chất lượng 

của thuốc, hóa chất, vật tư tiêu hao đáp ứng cho công tác phòng, chống, khắc phục 

hậu quả do thiên tai; thảm họa gây ra của Bệnh viện.  

- Theo dõi, báo có số liệu liên quan đến tình hình quản lý, cấp phát, sử dụng 

thuốc, vật tư y tế, hóa chất phục vụ cho công tác phòng chống thiên tai, dịch bệnh 

của Bệnh viện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.5. Phụ trách phòng Quản lý chất lượng-Công nghệ thông tin 

- Tham mưu, đề xuất đảm bảo phương tiện, điều kiện trang thiết bị, công nghệ 

thông tin, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ huy phòng, chống thiên 

tai và tìm kiêm cứu nạn, cứu hộ nói chung, các thành viên Ban chỉ huy nói riêng. 

Kiểm tra, rà soát lên kế hoạch báo cáo khu vực có nguy cơ xảy ra sự cố 

đường truyền (đứt, chập dây, ...) để tiến hành gia cố, bảo vệ đảm bảo đến mức 

thấp nhất việc gián đoạn đường truyền trong Bệnh viện. 

Phải đảm bảo nhân viên trực, các phương tiện, thiết bị để bảo đảm trong 

suốt thời gian xảy ra bão lụt hệ thống mạng phải hoạt động tốt. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.6. Phó trưởng phòng Điều dưỡng 

- Phối hợp cùng Phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến và phòng Tổ chức 

hành chính điều động cán bộ nhân viên phục vụ những nơi xung yếu khi có tình 

huống xảy ra theo yêu cầu của Ban chỉ huy. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.7. Phó trưởng khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn 

- Tham mưu xây dựng chương trình, nội dung tuyên truyền và tổ chức 

hướng dẫn cho các đơn vị y tế, người dân các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh, 

vệ sinh môi trường, xử lý nguồn nước sinh hoạt bị ô nhiễm do thiên tai, thảm họa 

gây ra; đề xuất đảm bảo điều kiện phục vụ cho công tác phòng ngừa, kiểm soát 

dịch bệnh, xử lý ô nhiễm môi trường và nguồn nước sau thiên tai, thảm họa. 

- Chủ động rà soát, xây dựng kế hoạch hoặc phương án bảo quản, cấp phát 

các cơ số thuốc, hóa chất, trang thiết bị phòng chống thiên tai, thảm họa cho các 

khoa phòng trực thuộc. Thường xuyên kiểm tra công tác quản lý, bảo đảm chất 

lượng của các cơ số thuốc, hóa chất, trang thiết bị được giao bảo quản tại đơn vị. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

 



 

 

7 

 

3.8. Phụ trách khoa Dinh dưỡng 

- Tham mưu, chỉ đạo tuyên truyền, hướng dẫn người dân bị ảnh hưởng bởi 

thiên tai, thảm họa đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm; kiểm tra, hướng dẫn phòng 

ngừa và hạn chế tình trạng mất an toàn vệ sinh thực phẩm do thiên tai, thảm họa 

gây ra tại đơn vị. 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ huy và đơn vị liên quan tham 

mưu xây dựng chương trình, nội dung tuyên truyên, hướng dẫn phù hợp cho người 

dân các biện pháp phòng ngừa và hạn chế tình trạng mất an toàn vệ sinh thực 

phẩm do thiên tai, thảm họa gây ra; đề xuất đảm bảo điều kiện phục vụ cho công 

tác tuyên truyền, kiểm tra, hướng dẫn đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.9. Phó trưởng các khoa lâm sàng và cận lâm sàng 

- Tham mưu đảm bảo duy trì, giữ vững hoạt động chuyên môn về y tế, chăm 

sóc sức khỏe cho nhân dân trên địa bàn trước, trong và sau thiên tai, thảm họa. 

- Phối hợp tham mưu cho Trưởng ban trong công tác điều phối, chỉ đạo tổ 

chức triển khai các đội cấp cứu ngoại viện; giúp Trưởng ban điều phối công tác 

phối hợp, hiệp đồng giữa các khoa lâm sàng trong vận chuyển, phân loại, thu dung 

và khám, chữa bệnh, cấp cứu kịp thời cho các nạn nhân bị ảnh hưởng bởi thiên 

tai, thảm họa. 

- Chủ động, sẵn sàng trong mọi tình huống, không để gián đoạn trong việc 

cấp cứu và phục vụ bệnh nhân. Bảo đảm đầy đủ về nguồn nhân lực, thuốc, hóa 

chất, phượng tiện vận chuyển, trang thiết bị y tế. 

- Kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị, quản lý bệnh nhân tại khoa 

để có kế hoạch bảo đảm an toàn về người và tài sản khi có sự cố xảy ra. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

3.10. Bí thư chi đoàn thanh niên 

- Điều động lực lượng đoàn viên, thanh niên phối hợp với lực lượng phản 

ứng nhanh của bệnh viện để di chuyển bệnh nhân, trang thiết bị y tế đến nơi, vị 

trí an toàn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban. 

4. Tổ thư ký 

4.1. Tổ trưởng: Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến, Thành 

viên thường trực của Ban chỉ huy 

- Chịu trách nhiệm chung trong chỉ đạo, điều hành hoạt động của Tổ thư ký 

giúp việc cho Ban chỉ huy PCTT và TKCNCH Bệnh viện. 

- Chỉ đạo, phân công thành viên Tổ thư ký, cán bộ của Phòng Kế hoạch 

tổng hợp-Chỉ đạo tuyến theo dõi, tham mưu xây dựng kế hoạch, văn bản chỉ đạo 

và tông hợp báo cáo tình hình triển khai công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm 

cứu nạn của ngành. 



 

 

8 

 

4.2. Tổ viên: 

- Giúp việc theo dõi, tổng hợp và tham mưu chỉ đạo triển khai công tác 

tường trực của Ban Chỉ huy;  

- Tham gia giúp việc tại các cuộc họp định kỳ và đột xuất của Ban chỉ huy 

PCTT và TKCNCH Bệnh viện;  

- Thực hiện nhiệm vụ đột xuất khác theo sự phân công của Lãnh đạo Bệnh 

viện và Tổ trưởng Tổ Thư ký. 

 

Chương III 

NHIỆM VỤ CỦA THƯỜNG TRỰC BAN CHỈ HUY  

 

Điều 5. Nhiệm vụ của Thường trực Ban Chỉ huy  

- Tham mưu Lãnh đạo Ban Chỉ huy thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ phòng, 

chống thiên tai; tìm kiếm cứu nạn cứu hộ theo quy định; 

- Tiếp nhận, triển khai kịp thời chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Ngành Y tế; Tổ 

chức trực ban và phân công trực, thu thập và xử lý những thông tin có liên quan 

đến công tác Phòng, chống thiên tai; Tìm kiếm cứu nạn cứu hộ trên địa bàn; 

- Cập nhật, tổng hợp các thông tin về khí tượng, thủy văn; tình hình thiên 

tai, thảm họa trên địa bàn tỉnh. Tham mưu Ban Chỉ huy ban hành quyết định cảnh 

báo, báo động và các biện pháp chỉ đạo trong công tác Phòng, chống thiên tai; 

Tìm kiếm cứu nạn cứu hộ; 

- Tổng hợp, báo cáo, thường xuyên thông tin tình hình chỉ đạo, kết quả thực 

hiện; Thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai, thảm họa cho Trưởng ban, các Phó 

Trưởng ban và thành viên Ban Chỉ huy. 

 

Chương IV 

CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC, MỐI QUAN HỆ PHỐI HỢP CÔNG TÁC 

 

Điều 6. Chế độ làm việc của Ban Chỉ huy  

Ban Chỉ huy đảm nhận nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và được sử dụng 

cán bộ, viên chức, bộ máy cơ quan, đơn vị để giúp việc nhằm hoàn thành nhiệm 

vụ theo phân công cùa Trưởng ban; 

Trong trường hợp khẩn cấp, Trưởng ban quyết định triệu tập cuộc họp bất 

thường để xử lý công việc. 

Điều 7. Trực ban phòng, chống thiên tai 

Tổ chức trực ban: Thường trực Ban Chỉ huy tổ chức phân công trực phòng, 

chống thiên tai theo quy định. 

Chế độ trực ban: Theo tình hình thiên tai xảy ra trên địa bàn. 



 

 

9 

 

Thành phần tham gia trực ban được hưởng chế độ làm thêm giờ theo các 

quy định hiện hành. 

Chế độ báo cáo: Báo cáo đột xuất theo tình hình thiên tai xảy ra trên địa 

bàn. Báo cáo định kỳ: Phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến tham mưu lãnh 

đạo Bệnh viện tổng hợp báo cáo theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo cấp ngành, Ban 

Chỉ đạo cấp tỉnh, Ban Chỉ đạo Bộ Y tế về Phòng, chống thiên tai.  

Điều 8. Mối quan hệ phối hợp công tác của Ban Chỉ huy Phòng, chống 

thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn cứu hộ Bệnh viện 

Công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn đối với Ban Chỉ huy 

Bệnh viện chịu sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo cấp ngành, cấp tỉnh và Bộ Y tế, có 

trách nhiệm thực hiện chế độ báo cáo, thông tin theo quy định; 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn: hướng dẫn về chuyên môn, 

nghiệp vụ y tế trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiểm cứu nạn, cứu hộ; 

đôn đốc, tổng hợp tình hình triển khai thực hiện công tác phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn liên quan lĩnh vực Y tế. 

 

Chương V 

TRÁCH NHIỆM THI HÀNH 

 

Điều 9. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và ủy viên, cơ quan thường trực Ban Chỉ 

huy và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện đúng quy 

định tại Quy chề này.  

Trong quá trình thực hiện Quy chế này, nếu có khó khăn, vướng mắc, cơ quan 

thường trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ Bệnh 

viện Lão khoa-Phục hồi chức năng (Phòng Kế hoạch tổng hợp-Chỉ đạo tuyến) kịp 

thời tổng hợp, báo cáo, đề xuất với Trưởng ban để được xem xét, giải quyết. 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T06:29:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Huy Quang<vuhuyquang2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T06:38:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Quang Dũng<phamquangdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-07T07:52:57+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Lão khoa - Phục hồi chức năng<bvphcn.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-07T07:53:55+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Lão khoa - Phục hồi chức năng<bvphcn.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




